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Erste-Hilfe-Fullung
fur Betriebsverbandkasten
und Verbandschranke

DIN 13169-E
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entspricht DGUV Regel 100-001
,Grundsdtze der Prvention™
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Heftpflaster DIN 13019-A 500 x 2,5 cm

4 Wundschnellverbénde DIN 13019-E 10 x 6 cm
Fertigpflastersoriment-Sets bestehend aus:
je 6 Fingerkuppenverbdnde DIN 13019 -5x 4 cm
je 6 Fingerverbénde DIN 13019-12x2 cm
je 6 Pflasterstrips DIN 13019 -7,2x 1,9 cm
je 12 Pflasterstrips DIN 13019 -7,2x 2,5 cm
Verbandpéckchen DIN 13151-K, steril
Verbandpdéckchen DIN 13151-M, steril
Verbandpéckchen DIN 13151-G, steril
Verbandtuch DIN 13152-A, steril

2 Kompressen (100 = 5) mm x (100 * 5) mm, steril
Augenkompressen, steril
Kalte-Sofortkompresse Fltiche min. 200 cm?
Rettungsdecke -MaBe 2100 x 1600 mm
Fixierbinden DIN 61634 - FB 6
Fixierbinden DIN 61634 - FB 8
Dreiecktiicher DIN 13168 - D

Verbandkastenschere flir Erste-Hilfe-Bereich
DIN 58279 -B 190

Folienbeutel, 300 x 400 mm
Vliesstofftiicher, 200 x 300 mm
Feuchttlicher zur Reinigung unverletzter Haut

Medizinische Handschuhe zum einmaligen Gebrauch
nach DIN EN 455-1, DIN EN 455-2 und DIN EN 455-3
oder DIN EN ISO 374-5

Anleitung zur Ersten Hilfe
Gesichtsmasken, mind. Typ |, DIN EN 14683
Inhaltsverzeichnis

o

SAN-7005
SAN-7006-12
SAN-7007-30

SAN-7009
SAN-7010
SAN-7011
SAN-7013
SAN-7015
SAN-7014
SAN-0024
SAN-7021
SAN-7000
SAN-7001
SAN-7003
SAN-7024

SAN-7026
SAN-7004
SAN-7061
SAN-0028

SAN-1000
SAN-0028-1IR2

Die Mittel zur Ersten Hilfe mussen jederzeit
schnell erreichbar und leicht zugdnglich in
geeigneten Behdltnissen, geschiizt gegen
schédigende Einflisse (Verunreinigung,
Ndsse und extreme Temperaturen), in aus-
reichender Menge bereitgehalten sowie
rechizeitig ergéinzt und erneuert werden.

Erste-Hilfe-Material soll auf die Arbeitsstétte
50 verteilt sein, dass es von stéindigen
Arbeitspldtzen hochstens 100 m Wegstrecke
oder hoéchstens ein Stockwerk entfernt ist.

Geeignetes Erste-Hilfe-Material enthalten:

Der groBe Verbandkasten
nach DIN 13169 ,Verbandkasten E”

Der kleine Verbandkasten
nach DIN 13157 ,Verbandkasten C”

Erneuern Sie

das Erste-Hilfe-Material
bei Ablauf

des Verfallsdatums !

Verwalfungs- und
Handelsbetriebe

Herstellungs-,
Verarbeitungs-
und vergleichbare
Betriebe

Baustellen und Anzahl
baustellendhnliche | Verbandkdasten
Einrichtungen DIN 13157

1 - 50 Versicherte
51 - 300 Versicherte
fur je 300 weitere
Versicherte

1 - 20 Versicherte
21 - 300 Versicherte
fur je 100 weitere
Versicherte

1-10 Versicherte |1

11 - 80 Versicherte |2 *D
fur je 50 weitere
Versicherte 2*D

*D Ein Verbandkasten DIN 13169-E ersetzt 2 Verbandkdsten DIN 13157-C
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