ultraMEDIC GmbH

Im Bruch 11-15 D - 56567 Neuwied

Tel. +49 (0)26 31/9 69 83 -0 Fax +49 (0)26 31/9 69 83 33 www.ultramedic.de



Erste-Hilfe-Füllung für Betriebsverbandkästen und Verbandschränke

DIN 13169-E Stand 2021-11

entspricht DGUV Regel 100-001 "Grundsätze der Prävention" Abschnitt 4.7.2







Inhalt:

2 24 2	Heftpflaster DIN 13019-A 500 x 2,5 cm Wundschnellverbände DIN 13019-E 10 x 6 cm Fertigpflastersoriment-Sets bestehend aus: je 6 Fingerkuppenverbände DIN 13019 - 5 x 4 cm je 6 Fingerverbände DIN 13019 - 12 x 2 cm je 6 Pflasterstrips DIN 13019 - 7,2 x 1,9 cm je 12 Pflasterstrips DIN 13019 - 7,2 x 2,5 cm	SAN-7005 SAN-7006-12 SAN-7007-30	Die Mittel zur Ersten Hilfe müssen jederzeit schnell erreichbar und leicht zugänglich in geeigneten Behältnissen, geschützt gegen schädigende Einflüsse (Verunreinigung, Nässe und extreme Temperaturen), in aus- reichender Menge bereitgehalten sowie rechtzeitig ergänzt und erneuert werden.
2	Verbandpäckchen DIN 13151-K, steril	SAN-7009	Erste-Hilfe-Material soll auf die Arbeitsstätte
6	Verbandpäckchen DIN 13151-M, steril	SAN-7010	so vertei l t sein, dass es von ständigen
2	Verbandpäckchen DIN 13151-G, steril	SAN-7011	Arbeitsplätzen höchstens 100 m Wegstrecke
1	Verbandtuch DIN 13152-A, steril	SAN-7013	oder höchstens ein Stockwerk entfernt ist.
12	Kompressen (100 ± 5) mm x (100 ± 5) mm, steril	SAN-7015	
4	Augenkompressen, steril	SAN-7014	Geeignetes Erste-Hilfe-Material enthalten:
2	Kälte-Sofortkompresse Fläche min. 200 cm ²	SAN-0024	•
2	Rettungsdecke-Maße 2100 x 1600 mm	SAN-7021	Der große Verbandkasten
4	Fixierbinden DIN 61634 - FB 6	SAN-7000	nach DIN 13169 "Verbandkasten E"
4	Fixierbinden DIN 61634 - FB 8	SAN-7001	•
4	Dreiecktücher DIN 13168 - D	SAN-7003	Der kleine Verbandkasten
1	Verbandkastenschere für Erste-Hilfe-Bereich DIN 58279 - B 190	SAN-7024	nach DIN 13157 "Verbandkasten C"
4	Folienbeutel, 300 x 400 mm	SAN-7026	
10	Vliesstofffücher, 200 x 300 mm	SAN-7004	Erneuern Sie
8	Feuchttücher zur Reinigung unverletzter Haut	SAN-7061	das Erste-Hilfe-Material
8	Medizinische Handschuhe zum einmaligen Gebrauch nach DIN EN 455-1, DIN EN 455-2 und DIN EN 455-3 oder DIN EN ISO 374-5	SAN-0028	bei Ablauf des Verfallsdatums!
1	Anleitung zur Ersten Hilfe	SAN-1000	



Inhaltsverzeichnis

4 Gesichtsmasken, mind. Typ I, DIN EN 14683

Verwaltungs- und Handelsbetriebe	Herstellungs-, Verarbeitungs- und vergleichbare	Baustellen und baustellenähnliche Einrichtungen	Anzahl Verbandkästen DIN 13157
	Betriebe		
1 - 50 Versicherte	1 - 20 Versicherte	1 - 10 Versicherte	1
51 - 300 Versicherte		11 - 50 Versicherte	2 *1)
für je 300 weitere	für je 100 weitere	für je 50 weitere	0.41)
Versicherte	Versicherte	Versicherte	2 *1)

SAN-0028-IIR2

^{*1)} Ein Verbandkasten DIN 13169-E ersetzt 2 Verbandkästen DIN 13157-C